Res communes: naturali iure dicuntur, quarum usus omnibus animalibus est communis, ut aer, aqua profluens, et mare et eius litora, etc.

Res de re prædicari: lo que se dice debe referirse al mismo orden, sin pasar de la pura representación a la realidad representada o viceversa.

Nuestro latín en expresiones y frases – Rafael Carasatorre

Res emphyteutica: est res emphyteuticæ conditioni subiecta, scilicet illa quam aliquis dominus dominio et proprietate retenta concessit emphyteutæ quantum ad solam possessionem, unde si hic emphyteuta rem illam in aliam personam transponere vult, non potest tradere eam, id est, dominium transferre, eo quod ipse nec habet nec habuit illud, et ideo alteri dare non potest, quia nemo in alium plus iuris transferre potest quam ipse habet.

Res est forma fugax: la belleza es algo pasajero. (Séneca)

Res est in angustiis: apurado anda el negocio (César, Commentariorum de bello civili).

Res est magna tacere: callar es algo grande. (Marcial, Sátiras IV, 68:

Res est magna, tacere

Declamas in febre Mathon: hanc esse phrenesin

si nescis, non es sanus, amice Mathon,

declamas æger, declamas hæmitritæus:

si sudare aliter non potest, est ratio.

Magna tamen res est: erras; cum viscera febris

exurit, res est magna tacere, Mathon.)

Res est solliciti plena timoris amor: el amor es una cosa llena de preocupación y temor. (Ovidio)

Res et sacramentum: distinguen: sacramentum tantum (solo signo), res tantum (cosa significada y no signo) y res et sacramentum (cosa significada y señal que significa).

Res facti: res facti non iuris: cuestión o situación de hecho.

Res fisci usucapi non potest: una cosa del fisco no se puede usucapir.

Res fructificat domino: al dueño de la cosa le pertenecen los frutos naturales, industriales, mixtos y civiles. (Axioma jurídico)

Res in portu est: la cosa está en buen terreno, a salvo, fuera de peligro.

Res inter alios acta vel iudicata aliis non noceat: lo que se ha llevado a cabo o se ha juzgado entre unos no debe perjudicar a otros.

Res inter alios acta aliis nec nocet, nec prodest: las convenciones solo tienen efecto entre las partes contratantes: no aprovechan ni perjudican a tercero.

Res inter alios iudicatas aliis non præiudicant: las cosas juzgadas entre unos no tienen efecto prejudicial para otros. (Macro)

Res inter alios iudicata, tertio neque nocet neque prodest: el asunto juzgado entre unos, a un tercero ni perjudica ni aprovecha.

Res ipsa loquitur: la cosa se explica por sí misma; el asunto está claro.